§ 1.- Según esto, también el mudo puede pactar.

§ 2.- También es prueba de esto la estipulación hecha por causa del dote -porque antes de las nupcias

si hoc expressum fuisset, et nuptiis non securis ipso iure evanescit stipulatio. Idem Iuliano placet.

§ 3.- Ex facto etiam consultus, cum convenisset, ut donec usurae solverentur sors non peteretur, et stipulatio pure concepta fuisset, condicionem inesse stipulationi, atque si hoc expressum fuisset.

5.- ULPIANUS; *libro IV ad edictum*.- Conventionum autem tres sunt species. Aut enim ex publica causa fiunt aut ex privata: privata aut legitima aut iuris gentium. Publica conventio est, quae fit per pacem, quotiens inter se duces belli quaedam paciscuntur.

6.- PAULUS; *libro III ad edictum*.- Legitima conventio est quae lege aliqua confirmatur. Et ideo interdum ex pacto actio nascitur vel tollitur, quotiens lege vel senatus consulto adiuvatur.

7.- ULPIANUS; *libro IV ad edictum*.- Iuris gentium conventiones quaedam actiones pariunt, quaedam exceptiones.

§ 1.- Quae pariunt actiones, in suo nomine non stant, sed transeunt in proprium nomen contractus: ut emptio venditio, locatio conductio, societas, commodatum, depositum et ceteri similes contractus.

§ 2.- Sed et si in alium contractum res non transeat, subsit tamen causa, eleganter Aristo Celso respondit esse obligationem. Ut puta dedi tibi rem ut mihi aliam dares, dedi ut aliquid facias: hoc sunallagma esse et hinc nasci civilem obligationem. Et ideo puto recte Iulianum a Mauriciano reprehensum in hoc: dedi tibi Stichum, ut Pamphilum manumittas: manumisisti: evictus est Stichus. Iulianus scribit in factum actionem a praetore dandam: ille ait civilem incerti

marriage, to bring suit for the dowry, any more than if this had been expressly stated; and if the marriage does not take place, the stipulation has no effect, which is also the opinion of Julianus.

§ 3.- Having been consulted in a case where it was agreed that the principal could not be demanded so long as the interest was paid, and the stipulation was unconditionally drawn up, it was the opinion of Julianus that the condition was implied by the stipulation, just as if it had been expressed therein.

5.- ULPIANUS; *On the Edict, Book IV*.- There are three kinds of conventions, some of which relate to public matters, and some to private affairs. Those which are private are either based upon legislative enactments or upon the Law of Nations. A public convention is one by which peace is made when two military leaders agree upon certain things to that end.